

# Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

---

Praha 12. listopadu 2025  
Čj. MO 981026/2025-8694  
Sp. zn. SpMO 80205/2025-8694  
Přílohy 2

## Poskytnutí informací

Ministerstvo obrany obdrželo dne 18. října 2025 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací vztahujících se k počtům vojáků v ozbrojených silách České republiky.

K jednotlivým bodům žádosti sdělujeme tyto informace:

Ad 1) K 1. říjnu 2025 bylo v aktivní záloze Armády České republiky evidováno 4 745 vojáků.

Ad 2) Požadovaný přehled právních a vnitřních předpisů uvádíme v příloze 1.

Ad 3) Statistické údaje o vývoji počtu vojáků v aktivní záloze ozbrojených sil České republiky za období let 2019 – 2025 jsou uvedeny v příloze 2.

Ad 4)

Informace o celkovém počtu vojáků z povolání evidovaných v jednotlivých letech od roku 2019 jsou uvedeny v následující tabulce.

Kalendářní rok	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Počet vojáků z povolání	25 899	26 621	26 928	27 197	27 826	28 285	29 153

Poznámka: se stavem k 31. 12. za roky 2019 až 2024, rok 2025 se stavem k 1. 10. 2025.